## Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris  
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Secundum

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romae, 1619**

Vtru[m] actus iustitiæ sit reddere vinicuiq[ue] q[uo]d suu[m] est? 11

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38762**

naturam consideratum : quamuis per abusum posse fieri malum : sicut patet de diuinitis & honoribus. Et in talibus potest accipi superfluum, diminutum, & medium, quantum ad homines , qui possunt eis vti vel bene, vel male . Et sic circa simpliciter bona diciuntur esse iustitia .

Ad tertium dicendum, quod iniuria illata aliam proportionem habet ad principem, & aliam ad personam priuaram . Et ideo oportet alter ad quadratum, utramque iniuriā per vindictam: quod pertinet ad diuersitatem rei, & non solum ad diuersitatem rationis .

## ARTIC. XI.

*Vtrum actus iustitia sit reddere unicuique quod suum est?*

228

inf. q. 56.

a. 3. et 5.

cor. V. 1.

p. q. 21. a.

1. 10. &amp; 2.

d. 27. a. 3.

so et ad 3.

\*l. 14. c. 9.

cir. fl. t. 3

t. 1. s. in c.

de iust.

**A**d vndeclimum sic proceditur. Videretur, quod actus iustitiae non sit reddere unicuique quod suum est\*. August. enim 14. de Trin. attribuit iustitiae subuenire miseris . Sed in subueniendo miseris non tribuimus eis quæ sunt eorum , sed magis quæ sunt nostra. Ergo iustitiae actus non est tribuere unicuique quod suum est .

**¶ 2** Præterea , † Tullius in libro de Offic. dicit, quod beneficentia (quam benignitatem vel liberalitatem appellare licet) ad iustitiam pertinet . Sed liberalitatis est, de proprio dare alicui , non de eo quod est eius . Ergo iustitiae actus non est reddere unicuique quod suum est .

**¶ 3** Præterea , Ad iustitiam pertinet, non solum res dispensare debito modo , sed etiam iniuriosas actiones cohibere, puta homicidia, adulteria, & alia huiusmodi . Sed reddere quod suum est, videtur solum ad dispensationem rerum pertinere . Ergo non sufficienter per hoc notificatur actus iustitiae, quod dicitur, actus eius esse reddere unicuique quod suum est .

**¶ 4** iure. **S E D** contra est quod \*Ambr. dicit in 1. de Offic. § 1. inst. Iustitia est quæ unicuique quod suum est, tribuit, de iust. et alienum non vendicat, vtilitatem propriam neglegit, ut communem æquitatem custodiat .

RE.